
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2020-89

PUBLIÉ LE 18 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Normandie
R28-2020-09-09-003 - arrêté fixant le calendrier prévisionnel 2020 des appels à Projet

médicaux sociaux sous compétence conjointe de l'ARS Normandie et du conseil

départemental du calvados (3 pages) Page 4

R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4

JUILLET 2019 RELATIF A LA DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX

CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES

FINANCEES SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE

MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX

EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE (18 pages) Page 8

R28-2020-09-11-003 - DECISION DU 11 SEPTEMBRE 2020 PORTANT

CONSTATION DE LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE

PHARMACIE SARL « PHARMACIE HANQUIEZ» A SAINT-SAENS (76680) (3 pages) Page 27

R28-2020-08-24-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR

L’ACTIVITÉ DE SOINS D’EFFECTUER DES PRELEVEMENTS DE CELLULES A

DES FINS THERAPEUTIQUES AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER

UNIVERSITAIRE DE ROUEN (5 pages) Page 31

R28-2020-09-11-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR

L’EXERCICE D’UNE ACTIVITE DE SOINS DE CHIRURGIE CH BERNAY (1 page) Page 37

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord
R28-2020-09-16-003 - Arrêté n° 167-2020 en date du 16/09/2020 portant autorisation de la

pêche des huîtres creuses (Crassostrea gigas) dans une partie de la zone d’Hacqueville

(zone 50-23) (4 pages) Page 39

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie
R28-2020-09-16-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de L'EURE - septembre 2020 (5 pages) Page 44

R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de l'Orne - septembre 2020 (34 pages) Page 50

R28-2020-09-11-004 - DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0025 (3 pages) Page 85

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

R28-2020-09-03-008 - Décision du 3 septembre 2020 portant délégation en application de

l'article 17 du décret n°2015-1229 du 2 octobre 2015 et abrogeant la décision du 29 août

2019 portant sur le même objet (3 pages) Page 89

Préfecture de la région Normandie - SGAR
R28-2020-09-16-002 - Arrêté N°SGAR/20-051 portant renouvellement de la composition

nominative du Conseil de Développement du Grand Port Maritime du Havre (3 pages) Page 93

2



R28-2020-09-15-003 - Arrêté N°SGAR/20-052 portant désignation des membres du

comité régional d'orientation de l'Agence de l'Environnement et de la Maitrise de l’Énergie

de Normandie (3 pages) Page 97

Rectorat de l'académie de Rouen
R28-2020-09-15-002 - 2020-09-15 - Modifications apportées sur la composition du

CHSCTA (périmètre de Rouen) modif n°3 (2 pages) Page 101

3



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2020-09-09-003

arrêté fixant le calendrier prévisionnel 2020 des appels à

Projet médicaux sociaux sous compétence conjointe de

l'ARS Normandie et du conseil départemental du calvados

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2020-09-09-003 - arrêté fixant le calendrier prévisionnel 2020 des appels à Projet médicaux sociaux sous
compétence conjointe de l'ARS Normandie et du conseil départemental du calvados 4



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2020-09-09-003 - arrêté fixant le calendrier prévisionnel 2020 des appels à Projet médicaux sociaux sous
compétence conjointe de l'ARS Normandie et du conseil départemental du calvados 5



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2020-09-09-003 - arrêté fixant le calendrier prévisionnel 2020 des appels à Projet médicaux sociaux sous
compétence conjointe de l'ARS Normandie et du conseil départemental du calvados 6



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2020-09-09-003 - arrêté fixant le calendrier prévisionnel 2020 des appels à Projet médicaux sociaux sous
compétence conjointe de l'ARS Normandie et du conseil départemental du calvados 7



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-07-30-009

ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA DETERMINATION

DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS

D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES

REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FOND

D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN

ET L'INSTALLATION DES MEDECINS

GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN

GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

13



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

14



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

15



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

16



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

17



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

18



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

19



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

20



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

21



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

22



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

23



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

24



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

25



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-07-30-009 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE D 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DETERMINATION DES ZONES ELIGIBLES ET AUX CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES
SUR LE FIR (FOND D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX
EXERCANTS EN GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

26



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-09-11-003

DECISION DU 11 SEPTEMBRE 2020 PORTANT

CONSTATION DE LA CESSATION DEFINITIVE

D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SARL

« PHARMACIE HANQUIEZ» A SAINT-SAENS (76680)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-11-003 - DECISION DU 11 SEPTEMBRE 2020 PORTANT CONSTATION DE LA CESSATION
DEFINITIVE D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SARL « PHARMACIE HANQUIEZ» A SAINT-SAENS (76680) 27



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 
www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  
  

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-11-003 - DECISION DU 11 SEPTEMBRE 2020 PORTANT CONSTATION DE LA CESSATION
DEFINITIVE D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SARL « PHARMACIE HANQUIEZ» A SAINT-SAENS (76680) 28



) 

   
 

   

 

 

  

 
 

 
 

 

  
 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-11-003 - DECISION DU 11 SEPTEMBRE 2020 PORTANT CONSTATION DE LA CESSATION
DEFINITIVE D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SARL « PHARMACIE HANQUIEZ» A SAINT-SAENS (76680) 29



) 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-11-003 - DECISION DU 11 SEPTEMBRE 2020 PORTANT CONSTATION DE LA CESSATION
DEFINITIVE D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SARL « PHARMACIE HANQUIEZ» A SAINT-SAENS (76680) 30



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-08-24-002

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION

POUR L’ACTIVITÉ DE SOINS D’EFFECTUER DES

PRELEVEMENTS DE CELLULES A DES FINS

THERAPEUTIQUES AU PROFIT DU CENTRE

HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-24-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’ACTIVITÉ DE SOINS
D’EFFECTUER DES PRELEVEMENTS DE CELLULES A DES FINS THERAPEUTIQUES AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE
DE ROUEN

31



 

  

 
 
Agence Régionale de Santé de 
Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-24-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’ACTIVITÉ DE SOINS
D’EFFECTUER DES PRELEVEMENTS DE CELLULES A DES FINS THERAPEUTIQUES AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE
DE ROUEN

32



 

  

 
 
Agence Régionale de Santé de 
Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  
 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-24-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’ACTIVITÉ DE SOINS
D’EFFECTUER DES PRELEVEMENTS DE CELLULES A DES FINS THERAPEUTIQUES AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE
DE ROUEN

33



 

  

 
 
Agence Régionale de Santé de 
Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  
 

 

 

 à 

- 

- 

- 

- 

  

 

 

 

 
 

- 

- 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-24-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’ACTIVITÉ DE SOINS
D’EFFECTUER DES PRELEVEMENTS DE CELLULES A DES FINS THERAPEUTIQUES AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE
DE ROUEN

34



 

  

 
 
Agence Régionale de Santé de 
Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  
 

 

 

- 

- 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-24-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’ACTIVITÉ DE SOINS
D’EFFECTUER DES PRELEVEMENTS DE CELLULES A DES FINS THERAPEUTIQUES AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE
DE ROUEN

35



 

  

 
 
Agence Régionale de Santé de 
Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  
 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-08-24-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’ACTIVITÉ DE SOINS
D’EFFECTUER DES PRELEVEMENTS DE CELLULES A DES FINS THERAPEUTIQUES AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE
DE ROUEN

36



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-09-11-002

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION

POUR L’EXERCICE D’UNE ACTIVITE DE SOINS DE

CHIRURGIE CH BERNAY

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-11-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’EXERCICE D’UNE
ACTIVITE DE SOINS DE CHIRURGIE CH BERNAY 37



 

 

 
 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-11-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’EXERCICE D’UNE
ACTIVITE DE SOINS DE CHIRURGIE CH BERNAY 38



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2020-09-16-003

Arrêté n° 167-2020 en date du 16/09/2020 portant

autorisation de la pêche des huîtres creuses (Crassostrea

gigas) dans une partie de la zone d’Hacqueville (zone

50-23)

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-09-16-003 - Arrêté n° 167-2020 en date du 16/09/2020 portant autorisation de la pêche
des huîtres creuses (Crassostrea gigas) dans une partie de la zone d’Hacqueville (zone 50-23) 39



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-09-16-003 - Arrêté n° 167-2020 en date du 16/09/2020 portant autorisation de la pêche
des huîtres creuses (Crassostrea gigas) dans une partie de la zone d’Hacqueville (zone 50-23) 40



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-09-16-003 - Arrêté n° 167-2020 en date du 16/09/2020 portant autorisation de la pêche
des huîtres creuses (Crassostrea gigas) dans une partie de la zone d’Hacqueville (zone 50-23) 41



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-09-16-003 - Arrêté n° 167-2020 en date du 16/09/2020 portant autorisation de la pêche
des huîtres creuses (Crassostrea gigas) dans une partie de la zone d’Hacqueville (zone 50-23) 42



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-09-16-003 - Arrêté n° 167-2020 en date du 16/09/2020 portant autorisation de la pêche
des huîtres creuses (Crassostrea gigas) dans une partie de la zone d’Hacqueville (zone 50-23) 43



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-09-16-001

Accusé  de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de L'EURE - septembre 2020
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-16-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - septembre 2020 44



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-16-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - septembre 2020 45



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-16-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - septembre 2020 46



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-16-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - septembre 2020 47



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-16-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - septembre 2020 48



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-16-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - septembre 2020 49



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-09-12-001

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de l'Orne - septembre 2020
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 50



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 51



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 52



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 53



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 54



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 55



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 56



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 57



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 58



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 59



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 60



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 61



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 62



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 63



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 64



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 65



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 66



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 67



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 68



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 69



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 70



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 71



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 72



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 73



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 74



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 75



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 76



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 77



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 78



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 79



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 80



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 81



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 82



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 83



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-12-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 84



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-09-11-004

DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0025

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-11-004 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0025 85



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-11-004 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0025 86



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-11-004 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0025 87



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-11-004 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0025 88



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2020-09-03-008

Décision du 3 septembre 2020 portant délégation en

application de l'article 17 du décret n°2015-1229 du 2

octobre 2015 et abrogeant la décision du 29 août 2019

portant sur le même objet

Décision du 3 septembre 2020 portant délégation en application de l'article 17 du décret

n°2015-1229 du 2 octobre 2015 et abrogeant la décision du 29 août 2019 portant sur le même

objet

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2020-09-03-008 - Décision du 3 septembre 2020 portant
délégation en application de l'article 17 du décret n°2015-1229 du 2 octobre 2015 et abrogeant la décision du 29 août 2019 portant sur le même objet 89



Normandie

Décision du 3 septembre 2020 
portant délégation en application de l’article 17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015
modifié relatif au Conseil général de l’environnement et du développement durable et

abrogeant la décision du 29 août 2019 portant sur le même objet

La mission régionale d’autorité environnementale (MRAe) de Normandie, réunie en séance
collégiale le 3 septembre 2020, en présence de M. Denis BAVARD, de Mme Marie-Claire
BOZONNET, de Mme Corinne ETAIX, de M. Noël JOUTEUR et de M. Olivier MAQUAIRE,
membres de cette mission ayant voix délibératives ;

Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L. 122-1, L. 122-1-1, L. 122- 4, R. 122-17
et R. 122-18 ;

Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L. 104-6, R. 104-21 et R. 104-28 ;

Vu le décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de
l'environnement et du développement durable, notamment le second alinéa de son article 17,
prévoyant que > la mission régionale d’autorité environnementale du conseil peut donner
délégation à un ou plusieurs de ses membres pour statuer sur les demandes d’examen au cas
par cas mentionnées aux articles R. 122-18 du code de l’environnement et R. 104-28 du code
de l’urbanisme et sur les demandes d’avis mentionnées à l’article L. 122-1, au deuxième alinéa
du III de l’article L. 122-1-1 et à l’article L. 122-4 du code de l’environnement et à l’article L. 104-
6 du code de l’urbanisme. A ;

Vu le décret n° 2020-844 du 3 juillet 2020 relatif à l'autorité environnementale et à l'autorité
chargée de l'examen au cas par cas, notamment son article 21 ;

Vu l’arrêté ministériel du 11 août 2020 portant nomination de membres de missions régionales
d’autorité environnementale du Conseil général de l’environnement et du développement du-
rable (MRAe) ;

Vu le règlement intérieur de la mission régionale d’autorité environnementale de Normandie,
adopté collégialement le 3 septembre 2020 ;

Considérant la nécessité de concilier le respect des délais d'instruction fixés par la
réglementation et le maintien d'un examen collégial des décisions,

Décide :

Article 1er :

Les décisions et avis de la MRAe Normandie sont rendus de manière collégiale.

Ils ne sont rendus par délégation que dans des cas exceptionnels. 

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2020-09-03-008 - Décision du 3 septembre 2020 portant
délégation en application de l'article 17 du décret n°2015-1229 du 2 octobre 2015 et abrogeant la décision du 29 août 2019 portant sur le même objet 90



Le choix de statuer par délégation sur une demande d’examen au cas par cas ou d’avis est
réalisé en réunion collégiale de la MRAe, après proposition du pôle évaluation
environnementale de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement (Dreal) de Normandie.

Article 2 :

La compétence à statuer sur les demandes d’examen au cas par cas mentionnées aux articles
R. 122-18 du code de l’environnement et R. 104-28 du code de l’urbanisme est déléguée, dans
les conditions définies ci-après (articles 3 et 4), à M. Denis BAVARD, Mme Marie-Claire
BOZONNET, Mme Sophie CHAUSSI, Mme Corinne ETAIX, M. Noël JOUTEUR et M. Olivier
MAQUAIRE, membres de la MRAe Normandie. 

La compétence à statuer sur les demandes d’avis mentionnées aux articles L. 122-1 et L. 122-4
du code de l’environnement et L. 104-6 du code de l’urbanisme est déléguée, dans les
conditions définies ci-après (articles 3 et 4), à M. Denis BAVARD, Mme Marie-Claire
BOZONNET, Mme Sophie CHAUSSI, Mme Corinne ETAIX, M. Noël JOUTEUR et M. Olivier
MAQUAIRE, membres de la MRAe Normandie. 

Article 3 :

Pour chaque dossier concerné, le délégataire est identifié par une délibération collégiale de la
MRAe, qui est rendue publique sur le site internet des MRAe (rubrique MRAe Normandie). 

Cette délégation ne peut être exercée qu’après :
� une consultation de tous les membres de la MRAe sur le projet de décision ou d’avis,
� la réponse d’au moins un membre de la MRAe.

Les décisions prises suite à un recours administratif relèvent d’une délibération collégiale. De
même, les plans, programmes ou projets pour lesquels la MRAe a préalablement identifié un
enjeu majeur ou des incidences notables relèvent d’une délibération collégiale. 

Article 4 :

Il est rendu compte par chacun des délégataires, au cours de la séance de délibération
collégiale suivante, des décisions et avis pris en application de la délégation qui leur a été
consentie, et le cas échéant des questions particulières qui se sont posées ; ce compte-rendu
périodique vise en particulier à s'assurer de la cohérence des décisions prises ou avis adoptés
par délégation. 

Article 5 :

La présente décision annule et remplace la décision du 29 août 2019 portant sur le même
objet, sous réserve du maintien en vigueur de cette dernière pour les demandes d'avis ou
d'examen au cas par cas enregistrées avant le 5 juillet 2020.

Article 6 :

Conformément à l'article 21 du décret n° 2020-844 du 3 juillet 2020 susvisé, la présente
décision s'applique aux demandes d'avis ou d'examen au cas par cas qui sont enregistrées à
compter du 5 juillet 2020.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2020-09-03-008 - Décision du 3 septembre 2020 portant
délégation en application de l'article 17 du décret n°2015-1229 du 2 octobre 2015 et abrogeant la décision du 29 août 2019 portant sur le même objet 91



Article 7 :

La présente décision sera publiée sur le site internet de la MRAe Normandie et au recueil des
actes administratifs de la préfecture de la région Normandie.

    Fait à Rouen, le 3 septembre 2020

          Pour la mission régionale 
       d’autorité environnementale de Normandie,

               sa présidente

Signé

    Corinne ETAIX

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2020-09-03-008 - Décision du 3 septembre 2020 portant
délégation en application de l'article 17 du décret n°2015-1229 du 2 octobre 2015 et abrogeant la décision du 29 août 2019 portant sur le même objet 92



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2020-09-16-002

Arrêté N°SGAR/20-051 portant renouvellement de la

composition nominative du Conseil de Développement du

Grand Port Maritime du Havre
Arrêté N°SGAR/20-051 portant renouvellement de la composition nominative du Conseil de

Développement du Grand Port Maritime du Havre

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-09-16-002 - Arrêté N°SGAR/20-051 portant renouvellement de la composition nominative du Conseil de
Développement du Grand Port Maritime du Havre 93



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-09-16-002 - Arrêté N°SGAR/20-051 portant renouvellement de la composition nominative du Conseil de
Développement du Grand Port Maritime du Havre 94



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-09-16-002 - Arrêté N°SGAR/20-051 portant renouvellement de la composition nominative du Conseil de
Développement du Grand Port Maritime du Havre 95



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-09-16-002 - Arrêté N°SGAR/20-051 portant renouvellement de la composition nominative du Conseil de
Développement du Grand Port Maritime du Havre 96



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2020-09-15-003

Arrêté N°SGAR/20-052 portant désignation des membres

du comité régional d'orientation de l'Agence de

l'Environnement et de la Maitrise de l’Énergie de

NormandieArrêté N°SGAR/20-052 portant désignation des membres du comité régional d'orientation de

l'Agence de l'Environnement et de la Maitrise de l’Énergie de Normandie

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-09-15-003 - Arrêté N°SGAR/20-052 portant désignation des membres du comité régional d'orientation
de l'Agence de l'Environnement et de la Maitrise de l’Énergie de Normandie 97



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-09-15-003 - Arrêté N°SGAR/20-052 portant désignation des membres du comité régional d'orientation
de l'Agence de l'Environnement et de la Maitrise de l’Énergie de Normandie 98



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-09-15-003 - Arrêté N°SGAR/20-052 portant désignation des membres du comité régional d'orientation
de l'Agence de l'Environnement et de la Maitrise de l’Énergie de Normandie 99



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-09-15-003 - Arrêté N°SGAR/20-052 portant désignation des membres du comité régional d'orientation
de l'Agence de l'Environnement et de la Maitrise de l’Énergie de Normandie 100



Rectorat de l'académie de Rouen

R28-2020-09-15-002

2020-09-15 - Modifications apportées sur la composition

du CHSCTA (périmètre de Rouen) modif n°3

Modifications apportées sur la composition du CHSCTA (périmètre de Rouen)

Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2020-09-15-002 - 2020-09-15 - Modifications apportées sur la composition du CHSCTA (périmètre de Rouen) modif n°3 101



Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2020-09-15-002 - 2020-09-15 - Modifications apportées sur la composition du CHSCTA (périmètre de Rouen) modif n°3 102



Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2020-09-15-002 - 2020-09-15 - Modifications apportées sur la composition du CHSCTA (périmètre de Rouen) modif n°3 103




